



CHAMAMENTO PÚBLICO

Edital de Credenciamento de empresa para realização de Exames Laboratoriais nº 001/2021

Procedimento Licitatório nº 074/2021.

O Município de Nova Tebas, Estado do Paraná comunica que realiza chamamento público de edital de credenciamento de empresa para realização de exames laboratoriais conforme as seguintes especificações:

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, REALIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS A SEREM PAGOS COM VALORES DA TABELA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS PARA ATENDER OS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA TEBAS - PR.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS: a partir de 15 de junho de 2021 às 08h00 min (oito horas) até o dia 15 de junho de 2022 até as 17h00min (dezesete horas).

INFORMAÇÕES: Avenida Belo Horizonte, 695 Centro - Secretaria Municipal de Licitações e Contratos, Prefeitura do Município de Nova Tebas - Pr - CEP 85.250-000, Nova Tebas - Paraná. Fone: (42) 3643-1109 no horário de expediente. Edital e anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Nova Tebas - PR e no site do Município www.novatebas.pr.gov.br.

Nova Tebas-PR, 14 de junho de 2021.

ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE CREDENCIAMENTO DE NOVA EMPRESA DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 001/2020

Comunicamos por meio deste o credenciamento de nova empresa ao edital Procedimento Licitatório nº 189/2020, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 001/2020 que tem por objeto "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO MÉDICO EM UNIDADE ESPECIALIZADA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, EM REGIME DE 12 HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON NO ANO DE 2021" conforme tabela abaixo:

Table with 5 columns: ORDEM, EMPRESA, SITUAÇÃO REFERENTE A HABILITAÇÃO, PENDÊNCIAS, SITUAÇÃO ATUALDA EMPRESA. Row 08: JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA, CNPJ: 10.696.037/0001-02, TODA DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA, NÃO HÁ, CREDENCIADA

Dê-se a publicação devida. Município de Nova Tebas, 21 de junho de 2021.

ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o item nº 04 do Procedimento Licitatório nº 160/2020, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 075/2020, tendo em vista que o mesmo já foi adjudicado mais por razão de desistência da primeira colocada o mesmo foi passado para a próxima empresa classificada, por essa razão faz-se necessário a nova adjudicação do item nº 04 deste pregão, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO DE FÓRMULAS ADULTO E INFANTIL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS INTOLERANTES A LACTOSE, ALÉRGICOS A PROTEÍNA DO LEITE E SUPLEMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO INTERAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o item nº 04 ao licitante:

FORNECEDOR: B DE OLIVEIRA BERGAMASCHO-PRODUTOS NUTRICIONAIS - CNPJ: 29.715.704/0001-22 Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, UM, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 04: COMPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO DE IDADE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 350GR, PRODUTO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO, NESTLÉ NUTREN KIDS 350G, EMBAL, 90, R\$ 32,00, R\$ 2.880,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais). Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de junho de 2021.

FELIPE VUJANSKI PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o item nº 04 do Procedimento Licitatório nº 160/2020, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 075/2020, tendo em vista que o mesmo já foi homologado mais por razão de desistência da primeira colocada o mesmo foi passado para a próxima empresa classificada, por essa razão faz-se necessário a nova homologação do item nº 04 deste pregão, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO DE FÓRMULAS ADULTO E INFANTIL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS INTOLERANTES A LACTOSE, ALÉRGICOS A PROTEÍNA DO LEITE E SUPLEMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO INTERAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o item nº 04 ao licitante:

FORNECEDOR: B DE OLIVEIRA BERGAMASCHO-PRODUTOS NUTRICIONAIS - CNPJ: 29.715.704/0001-22 Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, UM, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 4: COMPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO DE IDADE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 350GR, PRODUTO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO, NESTLÉ NUTREN KIDS 350G, EMBAL, 90, R\$ 32,00, R\$ 2.880,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de junho de 2021.

ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Extrato de Contrato PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 Contrato Nº 031/2021

Contratante: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE-GUARAPUAVA, PINHÃO E TURVO-CISGAP - CNPJ 07.540.117/0001-07

Contratada: DATAFIBRA TELECOM INTERCONEXÕES MULTIMÍDIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 18.773.944/0001-67, com sede na Rua PROFESSOR AMÁLIO, n.º 20, bairro: SANTA CRUZ, Município de GUARAPUAVA, Estado do PARANÁ, CEP 85015-440.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de serviços de link dedicado para internet com alta disponibilidade e garantia de banda (simétrica), via fibra óptica sem interferências ou filtros e com velocidade de 50 MBPS, conforme as especificações e tabela do Termo de Referência.

Valor: R\$ 11.181,96 (onze mil cento e oitenta e um reais e noventa e seis centavos).

Vigência: 21/06/2021 a 31/12/2021.

Data de Assinatura: 21 de junho de 2021.

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.



GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 106/2021 Inexigibilidade Nº 90/2021

OBJETO - CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE RADIOGRAFIA E ULTRASSONOGRAFIA Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 90/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93:

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 90/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa GONT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.434.911/0001-50, no valor de R\$ 795.600,00 (setecentos e noventa e cinco mil e seiscentos reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 21 de junho de 2021.

ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PRESIDENTE

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 060/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 027/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS COM O OBJETIVO DE SUPRIR A DEMANDA DA PREFEITURA, SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: A. PAZINATO MARINGÁ - CNPJ: 04.352.905/0001-81

Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.070,00 (dezoito mil e setenta reais).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Rows 20, 60, 79, 70, 79

FORNECEDOR: ALT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA - CNPJ: 39.853.444/0001-05 Valor Total do Fornecedor: R\$ 65.688,00 (sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 2: TELEFONE SEM FIO, TENSÃO, INTELBRAS, UN, 42, R\$ 104,7619, R\$ 4.400,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Rows 10, 25, 31, 37, 38, 44, 48

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



FORNECEDOR: ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 23.206.565/0001-25 Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.889,75 (dezesete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Rows 4, 9, 11

FORNECEDOR: BIDDEN COMERCIAL LTDA - CNPJ: 36.181.473/0001-80 Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.043,80 (seis mil e quarenta e três reais e oitenta centavos).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Rows 28, 35

FORNECEDOR: BILHETECO LTDA - CNPJ: 40.796.550/0001-83 Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.349,00 (um mil, trezentos e quarenta e nove reais).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 35: FERRO PASSAR ROUPA, TIPO ELÉTRICO VAPOR E SPRAY, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIADERENTE, ALTO LIMPANTE, LÂMPADA PILOTO E GA CONSUMO: 0,96 KW.H.

FORNECEDOR: CCK COMERCIAL LTDA - CNPJ: 22.065.938/0001-22 Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.697,61 (treze mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 36: FOGÃO GÁS, MATERIAL AÇO, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS: 5 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOLIMPANTE.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 50: LAVADORA ALTA PRESSÃO...

FORNECEDOR: CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 22.416.068/0002-70
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.547,30

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 49: IMPRESSORA TÉRMICA...

FORNECEDOR: COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI - CNPJ: 14.323.297/0001-30
Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.683,20

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 64: SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA...

FORNECEDOR: COMPIMNAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 36.289.988/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 25.760,32

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 62: NOTEBOOK...

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 70: TELA PROJEÇÃO...

FORNECEDOR: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 00.478.911/0001-29
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.464,64

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 19: BEBEDOURO...

FORNECEDOR: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRONICOS EIRELI - CNPJ: 16.779.255/0001-34
Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.135,00

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 1: ARMARILHO...

FORNECEDOR: ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MPOVES LTDA - CNPJ: 34.832.381/0001-97
Valor Total do Fornecedor: R\$ 85.100,00

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 5: ARMARIO...

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 56: MESA...

FORNECEDOR: F L MILKIEVICZ LTDA - CNPJ: 37.282.550/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.865,00

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 57: ESCRIVANIA...

FORNECEDOR: F L MILKIEVICZ LTDA - CNPJ: 37.282.550/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.865,00

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 12: ARMARIO...

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 16: MOVEL...

FORNECEDOR: M. K. SCHITCOSKI - ME - CNPJ: 03.426.221/0001-14
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.702,12

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 24: CAMA...

FORNECEDOR: MUNDIAL REFRIGERAÇÃO EIRELI - CNPJ: 27.390.535/0001-72
Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.550,00

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 41: REFRIGERADOR...

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 21: CADEIRA...

FORNECEDOR: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.299.558/0001-69
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.135,80

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 22: CADEIRA...

FORNECEDOR: RAUL MUELLER SCHRAMM - CNPJ: 33.456.016/0001-62
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.400,00

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 67: SCANNER...

FORNECEDOR: S. DO LAGO SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - CNPJ: 03.269.422/0001-55
Valor Total do Fornecedor: R\$ 104.032,99

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 6: ARMARIO...

FORNECEDOR: BATEDERA INDUSTRIAL - MATERIAL: MOTOR...

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 17: BATEDERA...

FORNECEDOR: CAXIA AZULISTA POTEN...

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 51: LETORA...

FORNECEDOR: W MILL...

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 66: QUADRO...

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 68: APLICATIVO...

FORNECEDOR: VILTON OTTONI EQUIPAMENTOS ME - CNPJ: 16.770.897/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 79.062,56

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 71: TABLET...

FORNECEDOR: TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ: 20.515.983/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.978,96

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 66: PROJETO...

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 72: TAPETE...

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Item 66: QUADRO...

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 523.156,04 (quinhentos e vinte e três mil, cento e cinquenta e seis reais e quatro centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizantes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório...

De-se a publicação devida.
Município de Nova Tebas, 21 de junho de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO o Procedimento Licitatório nº 060/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 027/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS COM O OBJETIVO DE SUPRIR A DEMANDA DA PREFEITURA, SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES" pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: A. PAZINATO MARINGÁ - CNPJ: 04.352.905/0001-81
Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.070,00 (dezoito mil e setenta reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like BERÇO, MESA ESCRITÓRIO, CADERNA, etc.

FORNECEDOR: ALT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA - CNPJ: 39.853.444/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 65.688,00 (sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: TELEFONE SEM FIO, TENSÃO INTELBRAS.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like ALIMENTAÇÃO, ASPIRADOR, CILINDRO ELÉTRICO, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 23.206.565/0001-25
Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.889,75 (dezanove mil, oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like ARMÁRIO, MESA ESCRITÓRIO, etc.

FORNECEDOR: BASTOS COMERCIAL LTDA - CNPJ: 36.181.473/0001-80
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.043,80 (seis mil e quarenta e três reais e oitenta centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like ASPIRADOR, COMPRESSOR DE AR, etc.

FORNECEDOR: BILHETECO LTDA - CNPJ: 40.796.550/0001-83
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.349,00 (um mil, trezentos e quarenta e nove reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: FERRO PASSAR ROUPA.

FORNECEDOR: CCK COMERCIAL LTDA - CNPJ: 22.065.938/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.697,61 (treze mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: FOGÃO GÁS.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like AUTOMÁTICO, LAVADORA ALTA PRESSÃO, etc.

FORNECEDOR: CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 22.416.068/0002-70
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.547,30 (três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e trinta centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: IMPRESSORA TÉRMICA.

FORNECEDOR: COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI - CNPJ: 14.323.297/0001-30
Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.683,20 (quinze mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like SOFÁ, MESA ESCRITÓRIO, etc.

FORNECEDOR: COMPINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 36.289.988/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 25.760,32 (vinte e cinco mil, setecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: NOTEBOOK.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR.

FORNECEDOR: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 00.478.911/0001-29
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.464,64 (três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: BEBIDOURO.

FORNECEDOR: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRONICOS EIRELI - CNPJ: 16.779.255/0001-34
Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.135,00 (vinte e quatro mil, cento e trinta e cinco reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: APARELHO AR CONDICIONADO.

FORNECEDOR: ESCOLARES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MPOVEIS LTDA - CNPJ: 34.832.381/0001-97
Valor Total do Fornecedor: R\$ 65.100,00 (sessenta e cinco mil e cem reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: ARMÁRIO.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like MESA ESCRITÓRIO, etc.

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like MESA REFETÓRIO, etc.

FORNECEDOR: F. M. MILKIEVICZ LTDA - CNPJ: 37.282.550/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.865,00 (dezesseis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like ARMÁRIO, BANCO, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like MOVEL MULTUSO, etc.

FORNECEDOR: M. K. SCHITICOSKI - ME - CNPJ: 03.426.221/0001-14
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.702,12 (treze mil, setecentos e dois reais e doze centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like CAMA ELÁSTICA, etc.

FORNECEDOR: MUNDIAL REFRIGERAÇÃO EIRELI - CNPJ: 27.390.535/0001-72
Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.550,00 (dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: REFRIGERADOR.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: CYCLER DEFROST.

FORNECEDOR: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.299.558/0001-69
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.135,80 (onze mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: CADERNA.

FORNECEDOR: RAUL MUELLER SCHRAMM - CNPJ: 33.456.016/0001-62
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like SCANNER, etc.

FORNECEDOR: S. DO LAGO SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - CNPJ: 03.269.422/0001-65
Valor Total do Fornecedor: R\$ 104.032,99 (cento e quatro mil e trinta e dois reais e noventa e nove centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: REFRIGERADOR.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like ARMÁRIO, BATERIA, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
66	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, ACESSÓRIOS, APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, ACESSÓRIOS. OBS.: SMARTPHONE MEMÓRIA MÍNIMA DE 32GB, TELA MÍNIMA DE 5.7" COM A PROPORÇÃO DE 19:9, MÍNIMO DE 2GB RAM, QUAL CHIP ANDROID 9.0 OU SUPERIOR, CÂMERA MÍNIMA DE 13MP E PROCESSADOR MÍNIMO DITO NÚCLEOS, BATERIA DE 3000 MAH OU SUPERIOR, SLOT PARA MICROS ATE 512GB, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 APARELHO SMARTPHONE, 1 KIT DE MANUAL, 1 CABO USB, 1 FONE DE OUVIDO, 1 CARREGADOR, 1 FERRAMENTA DE REMOÇÃO DO CHIP.	XIAOMI	UN	20	R\$ 708,25	R\$ 14.125,00
71	TABLET, TELA: 8" A 10" POL, MEMÓRIA RAM MÍNIMO 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SUPERIOR A 32 GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: SUPERIOR A 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: ATE 8 MPX, CONECTIVIDADE: WIFI, 3G, 4G, BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO. COTA DE ATE 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEEMP OU MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	SAMSUNG	UN	9	R\$ 1.701,00	R\$ 15.309,00
75	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 50 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO.	JVC	UN	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
77	TROCADOR FRALDAS, MATERIAL: POLIETILENO, DIMENSÕES ABERTAS: 75 X 45 CM, DIMENSÕES FECHADAS: 25 X 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA MANTA, OBS.: TROCADOR DE FRALDA DE PAREDE.	SOFT	UN	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
78	VENTILADOR, TIPO: PAREDE, POTENCIA MOTOR: 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 03 VELOCIDADES, GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO: 60 CM, COR: PRETA.	VENTIDELTA	UN	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00

FORNECEDOR: TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ: 20.515.983/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.978,96 (doze mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
65	PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM: 127 V, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 15 PINOS UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 2 UN.	VIVIBRIGHT	UN	6	R\$ 2.163,16	R\$ 12.978,96

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	ARMÁRIO COZA, COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: BALCÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BEGE, QUANTIDADE PORTAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, ALTURA: 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 GAVETAS COM 1,20 M LARGURA, 0,87 M ALTURA E 0,47 OBS: COM TAMPO EM MDF INCLUSO, COR: BRANCO.	COLORMAG	UN	12	R\$ 738,00	R\$ 8.856,00
14	ARMÁRIO COZA, COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: GABINETE COM PES, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, ALTURA: 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 GAVETAS COM 1,20 M LARGURA, 0,87 M ALTURA E 0,47 OBS: COM CUBA DE INOX INCLUSO.	COLORMAG	UN	4	R\$ 767,00	R\$ 3.068,00
33	ESPRESSO FRUTA, MATERIAL: JARRA: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: JARRA: 1 L, POTENCIA: 0,25 CV, VOLTAGEM: 220 V, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL, TIPO ACONDICIONAMENTO: AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CASTANHAS DE PLÁSTICO, COPO COLETOR E PENEIRA.	VITHORY	UN	6	R\$ 208,00	R\$ 1.248,00
43	GUARDA-ROUPA, GUARDA-ROUPA, OBS: EM MDF, 06 PORTAS, 03 GAVETAS MEDIDAS: 1,82X1,53X0,40.	SOLUTIONE	UN	2	R\$ 710,28	R\$ 1.420,56
70	TABLET, TELA: 9" A 10" POL, MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SUPERIOR A 32 GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: SUPERIOR A 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: ATE 8 MPX, CONECTIVIDADE: WIFI, 3G, 4G, BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO. AMPLA CONCORRÊNCIA.	SAMSUNG	UN	30	R\$ 2.084,00	R\$ 62.520,00
72	TAPETE, TAPETE - OBS: TAPETE DE SALA ESTAMPADO 2,00 X 2,40, AVELUDADO ANTIALÉRGICO, SUPERFÍCIE EM POLIÉSTER, MATERIAL: SINTÉTICO DE GRANDE DURABILIDADE, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SUPERFÍCIE.	TEXTIL DESIGN	UN	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



100% POLIÉSTER, BASE: 100% POLIÉSTER E 100% ESPUMA DE LATEX, FORMATO: RETANGULAR, COR: MARROM MESCLADO, PESO APROXIMADO: 4,750 KG, POSSUI ANTIDERRAPANTE.					
---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 523.156,04 (quinhentos e vinte e três mil, cento e cinquenta e seis reais e quatro centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 523.156,04 (quinhentos e vinte e três mil, cento e cinquenta e seis reais e quatro centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 21 de junho de 2021.

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

VOZÊ FAZ A NOTÍCIA

Então, se existe alguma notícia, denúncia ou história interessante em sua rua ou em seu bairro, nos avise!

disk notícia

42 3304 3218

E-mail: redacao@correiodocidadao.com

leia | assine | anuncie

Correio do Cidadão